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Mieszkańcom Gminy Stare Miasto
z okazji Świąt Bożego Narodzenia

życzymy wielu radosnych chwil
w rodzinnym gronie

oraz szczęścia i pomyślności
w każdym dniu 2014 roku

 Przewodniczący Rady Gminy Wójt Gminy Stare Miasto 
 Stare Miasto /-/ Ryszard Nawrocki 
 /-/ Ireneusz Ćwiek
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Z życia 
gminy
• Budowa kanalizacji sanitarnej

W trakcie realizacji jest projekt 
pn. „Budowa kanalizacji sanitar-
nej w miejscowości Stare Miasto”. 
W drodze przetargu wybrano wy-
konawcę – fi rmę „FUR – BUD” s.c. 
Wartość projektu to 2 734 017,31 
zł. Na ten cel pozyskano dofi nan-
sowanie ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalne-
go w wysokości 1 889 361,54 zł. Ze 
względu na zakres możliwości bu-
dżetowych oraz zakres robót, kana-
lizacja zostanie zrealizowana w la-
tach 2013-2015. Zasięg inwestycji 
to ul. Lisiecka, Janowicka, Olchowa, 
Szkolna, Kasztanowa, Jarzębinowa, 
Jesionowa, Agrestowa i Porzecz-
kowa. W sumie powstanie prawie 8 
km sieci kanalizacyjnej. Aktualnie 
zrealizowano prace na części ul. Li-
sieckiej. Określony w umowie termin 
zakończenia realizacji inwestycji to 
30. 05. 2015 r. Budowa kanalizacji 
jest kluczową inwestycją, gdyż po 
jej zakończeniu Starostwo Powiato-
we w Koninie planuje remont drogi 
w kierunku Liśca Wielkiego.

• Nowy budynek Biblioteki 
Publicznej Gminy Stare Miasto

Realizacja inwestycji przebiega 
zgodnie z harmonogramem. Z ze-
wnątrz budynek uzyskał swój fi nalny 
wygląd. Wewnątrz budynku zreali-

zowano prace związane z: budową 
ścian działowych, położeniem posa-
dzek, instalacjami sanitarnymi, elek-
trycznymi, wentylacyjnymi i klima-
tyzacyjnymi. Zamontowano również 
instalację centralnego ogrzewania. 
Wykonano również prace związane 
z zagospodarowaniem terenu wokół 
obiektu. Teren za obiektem wyłożono 
kostką brukową co pozwoli wykorzy-
stać go jako dodatkową powierzch-
nię parkingową. W przyszłym roku 
będzie wykonana większość prac 
związanych z wykończeniem wnętrz 
i instalacją wyposażenia. Planowa-
ne oddanie inwestycji do użytku to III 
kwartał 2014 r.

• Nowe place zabaw

plac zabaw w Ruminie
W tym roku na terenie gminy po-
wstało łącznie aż 6 nowych placów 
zabaw. Jest to swego rodzaju rekord. 
Zwłaszcza, że do sfi nansowania ich 
budowy w większości pozyskiwa-
no środki pozabudżetowe. Pierwszy 
plac zabaw w Liścu Wielkim został 
w całości zasponsorowany przez 
Intermarche, kolejny powstał przy 
Innowacyjno – Integracyjnym Ośrod-
ku Edukacji Przedszkolnej w Starym 
Mieście (dzięki wsparciu CH Ferio 
oraz fi rmy VKF Spork Heinz Renzel).
Kolejne 4 place zabaw zostały wybu-
dowane dzięki pozyskaniu środków 
z Europejskiego Funduszu Rolnego 
na rzecz Rozwoju Obszarów Wiej-
skich. Mowa tutaj o placach zabaw 
powstałych w miejscowościach: 
Barczygłów, Krągola Pierwsza, Ru-
min i Żdżary. W dniu 24 października 
dokonano końcowego odbioru zre-
alizowanych inwestycji. Na placach 
zainstalowano m.in. takie urządze-
nia jak: Huśtawki wahadłowe, bujaki 
sprężynowe, karuzele i zjeżdżalnie. 
Wartość inwestycji to 264 tys. zł. 
W planach samorządu jest wyposa-
żenie każdej wsi w plac zabaw.

• Remiza w Krągoli po remoncie
Całkowitą metamorfozę przeszła 
remiza OSP w Krągoli. Zrealizowano 
tam gruntowny remont, który kosz-
tował 60 400 zł. Ofi cjalnego otwar-
cia budynku po remoncie dokona-

no w dniu 30 listopada br. Zakres 
przeprowadzonych robót był bardzo 
szeroki m.in: nowe sufi ty, podłogi, 
elewacje ścienne, drzwi, odnowione 
toalety oraz malowanie ścian. Poło-
wa środków na remont pochodziła 
z kilku źródeł tj. funduszu sołeckie-
go, budżetu gminy i Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska 
w Poznaniu. Drugą połowę pieniędzy 
udało się pozyskać dzięki wsparciu 
sponsorów prywatnych.

• Honorowa nagroda
Gmina Stare Miasto została wyróż-
niona honorową „Nagrodą Samo-
rządową im. Norberta Barlickiego”, 
którą przyznało Stowarzyszenie 
Rzeczpospolita Obywatelska. Na-
groda jest wręczana osobom fi zycz-
nym i prawnym związanym z samo-
rządem terytorialnym za działania 
na rzecz wspólnot samorządowych 
w Polsce. Otrzymana nagroda jest 
potwierdzeniem, iż działalność gmi-
ny Stare Miasto jest nie tylko do-
strzegana, ale i oceniana pozytywnie 
na szczeblu krajowym.

• Narzędzia dla strażaków

W dniu 18 listopada 2013 r. w jed-
nostce OSP Stare Miasto odbyło się 
uroczyste przekazanie zestawów 
narzędzi hydraulicznych dla celów 
ratownictwa drogowego. Nowe na-
rzędzia dofi nansowane ze środków 
Urzędu Marszałkowskiego i Urzę-
du Gminy Stare Miasto otrzymała 
jednostka OSP Stare Miasto. Do-
tychczasowe narzędzia ze Starego 
Miasta po przeglądzie zostały nie-
odpłatnie przekazane do jednostki 
aspirującej do Krajowego Systemu 
Ratowniczo Gaśniczego OSP Lisiec 
Wielki. W uroczystym przekazaniu 
zestawów hydraulicznych uczest-
niczyli Przewodniczący Rady Gmi-
ny w Starym Mieście Dh Ireneusz 
Ćwiek i Wójt Gminy Stare Miasto Dh 
Ryszard Nawrocki.
Narzędzia przed przekazaniem zo-
stały poświęcone przez Probosz-
cza parafi i pod wezwaniem św. Ap. 
Piotra i Pawła w Starym Mieście 
Dh Mirosława Dereszewskiego. Akt 
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przekazania narzędzi z rąk Wójta 
odebrał Prezes OSP Stare Miasto 
Dh Andrzej Piaskowski, który z kolei 
wręczył akt przekazania urządze-
nia hydraulicznego Prezesowi OSP 
Lisiec Wielki Dh Kazimierzowi Wró-
blewskiemu. Dodatkowo jednostka 
ze Starego Miasta przekazała do 
OSP Lisiec Wielki także nieodpłat-
nie duży zestaw klinów i podkładów 
stabilizacyjnych, matę narzędziową 
oraz wybijak do szyb. W uroczystości 
uczestniczyła Pani inspektor Dorota 
Dukarska pracownik Urzędu Gminy 
w Starym Mieście, naczelnicy obu 
jednostek OSP, gospodarz OSP Sta-
re Miasto Dh Lena Piaskowska oraz 
członkowie sekcji wyjeżdżających do 
akcji i zdarzeń Jednostek Operacyjno 
Technicznych ze Starego Miasta i Li-
śca Wielkiego. Po uroczystym prze-
kazaniu uczestnicy zasiedli do wspól-
nego strażackiego posiłku, podczas 
którego wymieniano doświadczenia 
i plany jednostek na najbliższy czas.

• Ekologiczna nagroda
Działania proekologiczne organi-
zowane przez gminę Stare Miasto 
zostały docenione przez Zarząd Wo-
jewództwa Wielkopolskiego. Zorgani-
zowany w maju br. przez gminę piknik 
proekologiczny pn. „Ziemia dla ludzi, 
ludzie dla ziemi” został zgłoszony 
do konkursu organizowanego przez 
Samorząd Województwa Wielkopol-
skiego, który podsumowuje inicja-
tywy proekologiczne i prokulturowe 
w ramach strategii rozwoju obsza-
rów wiejskich. Gmina Stare Miasto 
otrzymała wyróżnienie w kategorii 
samorządów, nagrodą jest nie tylko 
pamiątkowy dyplom, ale także nagro-
da fi nansowa w kwocie 3 000 zł, która 
zostanie przekazana w formie dotacji 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu. Nagrody zostały wręczo-
ne w dniu 5 grudnia w Poznaniu.

• Wyposażenie dla szkoły
Szkoła Podstawowa im. gen. J. 
Bema w Starym Mieście wzięła 
udział w konkursie na hasło promo-
cyjne opisujące Dobre Krzesło. Or-
ganizatorem konkursu, który trwał 
od 23 sierpnia do 7 września, była 
fi rma ENTELO Sp. z o. o., z siedzibą 
w Płocku. Zadania tego podjęła się 
nauczycielka edukacji wczesnoszkol-
nej pani Edyta Drewniak-Przybylska, 
która wraz z uczniami klasy IIb uło-
żyła kilka bardzo atrakcyjnych haseł. 
7 września podczas eventu organizo-
wanego w Centrum Handlowym FE-

RIO, odbyło się ogłoszenie wyników. 
Warunkiem przyznania nagrody była 
obecność przynajmniej 3 dorosłych 
przedstawicieli szkoły oraz trzech 
uczniów danej szkoły w momencie 
ogłoszenia wyników konkursu. Na-
uczyciele szkoły wraz z w-ce dyrek-
torem p. Piotrem Kucharczykiem byli 
obecni na ogłoszeniu wyników. Jury 
konkursowe składające się z trzech 
członków – przedstawicieli organiza-
tora wyłoniło zwycięzcę, którym oka-
zała się nasza szkoła. W ten sposób 
klasa pani E. Drewniak-Przybylskiej 
stała się szczęśliwym posiadaczem 
kompletu wyprofi lowanych, koloro-
wych, a co najważniejsze zdrowych 
krzesełek ENTELO. Zwycięskie hasło 
brzmiało następująco: Dobre krzesło 
ENTELO i równy z ciebie gość.

• Siatkarskie sukcesy
Drużyna Team Stare Miasto brała 
udział w turnieju piłki siatkowej or-
ganizowanym przez Stowarzyszenie 
Stawiszyn Moje Miasto, Moja Gmina. 
W turnieju udział wzięło dziewięć 
drużyn m.in. ze Stawiszyna, Kalisza 
i Krzymowa. W trzech grupach dru-
żyny walczyły o miejsca w kolejnym 
etapie rozgrywek. Staromiejskiej 
drużynie udało się wejść do grupy 
fi nałowej po dwóch wygranych me-
czach, a następnie rozegrano emo-
cjonujący mecz o pierwsze miejsce. 
Po zwycięstwie nad drużyną z Kali-
sza na drodze do pierwszego miej-
sca stanęła jeszcze drużyna War-
ta Krzymów. Po ciężkim i długim 
meczu Team Stare Miasto odniosło 
zwycięstwo z wynikiem 2:1. W po-
dziękowaniu za tegoroczne zwycię-
stwo organizator zapewnił drużynie 
z gminy Stare Miasto uczestnictwo 
w przyszłorocznej edycji turnieju.

• Spotkanie autorskie z Ewą 
Wachowicz
W dniu 28 listopada br. w świetlicy 
wiejskiej w Starym Mieście odbyło 
się spotkanie autorskie z Ewą Wa-
chowicz, którego organizatorem 
była Biblioteka Publiczna Gminy Sta-
re Miasto. Znana z programów kuli-
narnych Ewa Wachowicz promowa-

ła swoją czwartą już książkę z serii 
„Ewa gotuje”. Autorka jest zwolen-
niczką polskiej kuchni z uwzględnie-
niem różnorodności regionalnej. Jest 
zdania, że nie musimy ulegać modzie 
na kuchnię zagraniczną, ponieważ 
polska kuchnia jest równie dobra.

• Gospodarka odpadami 
komunalnymi w roku 2014 
Od 1 lipca 2013 roku na terenie 
gminy Stare Miasto obowiązują 
nowe zasady gospodarowania od-
padami komunalnymi. 
W IV kwartale br. gmina zorgani-
zowała przetarg nieograniczony 
na odbiór i zagospodarowanie od-
padów komunalnych z nierucho-
mości zamieszkałych na terenie 
gminy, w wyniku którego wyłonio-
na została fi rma świadcząca usłu-
gi w tym zakresie. Od 1 stycznia 
2014 roku do 31 grudnia 2014 roku, 
tak jak dotychczas, wywozem od-
padów komunalnych zajmował się 
będzie Zakład Oczyszczania Tere-
nu „Bakun”.
Do każdej nieruchomości zostaną 
dostarczone nowe harmonogra-
my wywozu odpadów obowiązują-
ce od 1 stycznia 2014 roku, które 
będą dostępne również w Urzę-
dzie Gminy oraz na stronie inter-
netowej www.stare-miasto.pl . Od 
stycznia 2014 roku odpady komu-
nalne zmieszane odbierane będą 
od właścicieli nieruchomości co 2 
tygodnie, natomiast odpady segre-
gowane co 4 tygodnie, dodatkowo 2 
razy w roku zbierany będzie zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny 
oraz odpady wielkogabarytowe. 
Zwiększono również ilość worków 
do segregacji – nieruchomość se-
gregująca odpady otrzyma worki 
puste w ilości odpowiadającej wy-
stawionym workom z odpadami.
W ramach gospodarowania odpa-
dami na terenie gminy Stare Mia-
sto zostanie również zweryfi kowa-
na rzetelność segregacji odpadów 
przez mieszkańców. Przypomi-
namy, że zgodnie z regulaminem 
utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Stare Miasto wy-
móg selektywnego zbierania od-
padów uważa się za spełniony, je-
śli z danej nieruchomości w ciągu 
kalendarzowego roku odbierane 
jest co najmniej 120 litrów na oso-
bę łącznie makulatury, tworzyw 
sztucznych, szkła, metali, opako-
wań wielomateriałowych.
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Celem forum była prezentacja kie-
runków promocji inwestycyjnej Wiel-
kopolski skierowanej głównie na rynki 
zagraniczne. Organizatorem forum był 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego przy współpracy Sto-
warzyszenia Gmin i Powiatów Wielko-
polski oraz Stowarzyszenia Samorzą-
dowego A2 Wielkopolska.

Podczas forum zorganizowano dys-
kusję panelową z udziałem zaproszo-
nych ekspertów. Rozmawiano na temat 
profesjonalnego podejścia do przygo-
towywania ofert inwestycyjnych, oraz 
na temat potrzeby wysokiego poziomu 
obsługi potencjalnego inwestora przez 

stronę samorządową. Dyskutowano 
także nad tym jak wykorzystać poten-
cjał danego samorządu w celu sku-
tecznej promocji gospodarczej. Forum 
oparte było nie tylko na dyskusji, ale 
także na części praktycznej. Uczestnicy 
mieli okazję zobaczyć zakład produk-
cyjny fi rmy Smurfi t Kappa jako przykład 
zrealizowanej inwestycji zagranicznej 
na terenie gminy Stare Miasto. 

Dyskusję otworzył Mateusz Kle-
menski Wicemarszałek Województwa 
Wielkopolskiego. Przedstawiono wyniki 
badań mówiące o tym jakie czynniki są 
najistotniejsze dla inwestorów w pro-
cesie wyboru lokalizacji pod inwestycję. 
Z pewnością jest to lokalizacja geogra-
fi czna oraz połączenia komunikacyj-
ne, ale poparte możliwością dogodnej 
współpracy z poddostawcami i odbior-
cami. Ważnym czynnikiem jest także 
wsparcie strony samorządowej, która 
zapewni kompleksową obsługę inwe-
stora. Bardzo ważnym czynnikiem jest 
także dostęp do wykwalifi kowanej siły 
roboczej. Wiąże się to ze współpra-
cą pomiędzy ośrodkami edukacyjnymi 
a biznesem. Proces nauczania musi być 

skoordynowany z aktualnymi potrze-
bami rynku pracy. Fakt ten potwierdził 
również Bogdan Orzechowski – Dyrektor 
Naczelny Smurfi t Kappa Wielkopolska. 
Wziął on udział w panelu dyskusyjnym 
jako przedstawiciel biznesu. Zaprezen-
tował czynniki decydujące o realizacji in-
westycji z punktu widzenia prywatnego 
inwestora. Wskazał on fakt, że Polska 
musi wykorzystać swoją szansę w po-
staci niskich kosztów produkcji, a jed-
nocześnie uzyskiwania wysokiej jakości 
w procesie produkcyjnym. Udział w dys-
kusji wziął m.in Wójt Gminy Stare Mia-
sto, mówiąc o potrzebie profesjonalne-
go podejścia do obsługi inwestora i jak 
najszerszego promowania samorządu. 
W dyskusji uczestniczyli również Jacek 
Gursz Przewodniczący Stowarzyszenia 
Gmin i Powiatów Wielkopolski oraz Pa-
weł Kolas – właściciel fi rmy doradczo – 
szkoleniowej JODKA Consulting.

Forum pomogło wyciągnąć wnioski, 
pokazało pewne rozwiązania oraz dobre 
praktyki pomagające stworzyć pozytyw-
ny klimat inwestycyjny. Wskazano rów-
nież na słabe strony wymagające zmian. 
Forum było dedykowane dla włodarzy 
samorządowych z całej Wielkopolski, 
a także dla pracowników zajmujących się 
w samorządach obsługą inwestorów.

KM

Atrakcyjność 
inwestycyjna regionu 
Gmina Stare Miasto była gospodarzem IV Wielkopolskiego Forum 
Atrakcyjności Inwestycyjnej, które odbyło się w 6 listopada br. 
w „Pensjonacie Nad Zalewem”. 

Centrum Obsługi Inwestora (COI) dzia-
łające przy Stowarzyszeniu Gmin i Po-
wiatów Wielkopolski już od 10 lat działa 
na rzecz profesjonalnej obsługi inwe-
stora w regionie. Z tej okazji w dniu 26 
listopada odbył się uroczysty jubileusz. 
Spotkanie miało na celu podkreślenie 

istoty funkcjonowania COI w środowisku 
samorządowym oraz wyróżnienie tych 
samorządowców, którzy na przestrzeni 
dekady wykazali się największą aktyw-
nością w przyciąganiu inwestorów i pro-
mocji Wielkopolski. Jubileusz zorgani-
zowano w fabryce Gestamp Automocion 
we Wrześni, która była pierwszą inwe-
stycją prowadzoną przez COI dziesięć lat 
temu. Samorząd Gminy Stare Miasto od 
wielu lat jest partnerem COI, wielokrot-
nie korzystając z pomocy jego eksper-
tów w zakresie obsługi i nawiązywania 
kontaktu z inwestorami, promowania 
gminnych ofert inwestycyjnych, a także 
w zakresie prowadzenia procesu inwe-
stycyjnego na terenie gminy. 

Spotkanie było okazją do podsumo-
wania projektów inwestycyjnych reali-
zowanych przez COI w ciągu minionej 
dekady. Na współpracy z Centrum przez 
cały ten czas skorzystało wiele samo-
rządów i fi rm, które dobrze ulokowały 
swoje przedsięwzięcia. Efektywne dzia-

łania Centrum Obsługi Inwestora nie by-
łyby możliwe, gdyby nie świetne kontakty 
z samorządowcami, którzy rozumieją 
potrzeby inwestora i potrafi ą wytworzyć 
specyfi czny klimat sprzyjający lokowaniu 
kapitału. Dlatego zespół oceniający Sto-
warzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopol-
ski wyróżnił m.in. Wójta Gminy Stare Mia-
sto tytułem „Wójt, Burmistrz, Prezydent 
– przychylny inwestorowi”. Wyróżniono 
go jako najaktywniejszego partnera Cen-
trum Obsługi Inwestora działającego na 
rzecz zwiększenia atrakcyjności inwesty-
cyjnej samorządu. Wyróżnienie wręczyli: 
Jacek Gursz – Przewodniczący Stowa-
rzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski 
oraz Poseł na Sejm RP Adam Szejnfeld.

Wieloletnia współpraca gminy Stare 
Miasto i Centrum Obsługi Inwestora 
przyniosła wymierne korzyści w postaci 
powstania nowych fi rm oraz zwiększe-
nia się liczby zapytań o tereny inwesty-
cyjne gminy.

KM

Wójt
przychylny 
inwestorowi
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„Potęga relacji w biznesie” – to temat 
przewodni spotkania z przedsiębiorca-
mi , które odbyło się 25 października br. 
w Pensjonacie nad Zalewem w Starym 
Mieście. Organizatorem spotkania był 

Bank Zachodni WBK przy współpracy 
gminy Stare Miasto i Starostwa Powia-
towego w Koninie. Spotkanie cieszyło 
się bardzo dużym zainteresowaniem 
licznie przybyłych przedsiębiorców z te-

renu gminy Stare Miasto 
i nie tylko. Na temat po-
tęgi relacji w biznesie nie-
zwykle inspirujący wykład 
wygłosił Marek Stelma-
szak – Prelegent, pane-
lista, moderator i mówca 
motywacyjny z globalnej 
organizacji doradczo-
-szkoleniowej Brian Tra-
cy International. Mówił on 
o tym, że w dzisiejszych 
czasach, aby sprzedawać 
dany produkt, najważniej-
sze jest nawiązanie dłu-

gofalowej relacji i opieka nad klientem, 
zwłaszcza już korzystającym z usług fi r-
my. Jednocześnie ważnym czynnikiem 
ze strony przedsiębiorcy jest rzetelność 
i uczciwa oferta w sprzedaży produk-
tów. Marek Stelmaszak poruszał jesz-
cze wiele innych istotnych kwestii zwią-
zanych ze skutecznym prowadzeniem 
fi rmy, zachęcał on przedsiębiorców do 
uczestnictwa w szkoleniach organizo-
wanych przez Brian Tracy International. 
Marek Stelmaszak gościł już w gminie 
Stare Miasto po raz drugi. W dniu 19 
kwietnia br. był on mówcą na śniada-
niu biznesowym organizowanym przez 
staromiejski samorząd. Przedstawiał 
wtedy rolę jaką pełni skuteczny lider 
w przedsiębiorstwie. W dalszej czę-
ści spotkania – organizator czyli Bank 
Zachodni WBK zaprezentował przed-
siębiorcom swoją szeroką ofertę dedy-
kowaną dla klientów Biznesowych. Dla 
zaproszonych gości na zakończenie 
organizatorzy przygotowali magiczną 
niespodziankę, czyli występ iluzjonisty, 
a także losowanie upominków.

KM

Relacje w biznesie 
kluczem do sukcesu

W dniach 7 – 9 października 2013 r. 
Gmina Stare Miasto brała udział w tar-
gach inwestycyjnych EXPO Real 2013 
w Monachium. Jest to jedno z dwóch 
najważniejszych wydarzeń rynku nieru-
chomości w Europie (zaraz obok targów 
MIPIM odbywających się w Cannes). 
Udział gminy w targach był możliwy 
dzięki realizacji projektu „Kompleksowa 

promocja gospodarki 
i inwestycji w Wielko-
polsce” realizowanego 
przez Urząd Marszał-
kowski Województwa 
Wielkopolskiego. Pro-
jekt był dofi nansowany 
z funduszy unijnych. 
Razem z gminą na 
wspólnym stoisku Wiel-
kopolski prezentowało 
się jeszcze siedem in-
nych podmiotów biorą-
cych udział w projekcie 
m.in.: Poznań, Konin, 
Śrem, Chodzież, Powiat 
Wrzesiński, Stowarzy-
szenie Gmin i Powiatów 
Wielkopolski oraz Wiel-

kopolskie Centrum Wspierania Inwesty-
cji Sp. z o.o.

Celem udziału gminy w targach była 
promocja zagraniczna i zaprezento-
wanie szerokiej oferty inwestycyjnej 
w postaci terenów pod aktywizację 
gospodarczą zlokalizowanych w bez-
pośrednim sąsiedztwie autostrady A2 
i dróg krajowych. Gmina promowała 

się za pomocą folderów, ulotek, ofert 
inwestycyjnych (w formie drukowanej 
i elektronicznej) oraz gadżetów promo-
cyjnych, a za pomocą telebimu zamon-
towanego na stoisku wyświetlano fi lm 
promocyjny. Dużym zainteresowaniem 
osób odwiedzających stoisko Wielko-
polski cieszyła się stolica województwa 
czyli miasto Poznań, ale również gmina 
Stare Miasto zainteresowała odwiedza-
jących swoją ofertą. Najwięcej zapytań 
dotyczyło terenów pod handel wielko-
powierzchniowy, więc tego typu oferty 
przyciągały największą uwagę i na ich 
temat rozdano najwięcej informatorów.

Podczas trzech dni w targach brało 
udział 36 tys. uczestników z ponad 68 
krajów. Wśród wystawców były także 
największe miasta Europy m.in. Ber-
lin, Monachium, Barcelona, Praga, 
Warszawa, Kraków, Moskwa. Udział 
gminy w tak prestiżowym, a jednocze-
śnie kosztownym wydarzeniu nie był-
by możliwy gdyby nie wsparcie Urzędu 
Marszałkowskiego, który zapewniał 
stoisko, bilety na targi oraz zakwatero-
wanie i transport na miejscu. 

KM

Gmina promowała 
się w Monachium
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Gmina Stare Miasto wraz z Komen-
dą Miejskiej Policji w Koninie wzięła 
udział w cyklu debat społecznych na 
temat bezpieczeństwa odbywających 
się w powiecie konińskim. Debata 
w Starym Mieście odbyła się 13 listopa-
da w Świetlicy Wiejskiej. Uczestniczyli 

w niej: Komendant Miejski Policji w Ko-
ninie – Sławomir Jądrzak, kierownik 
Posterunku Policji w Starym Mieście 
– Leszek Juszczak, Wójt Gminy Krzy-
mów – Tadeusz Jankowski, Starosta 
Koniński – Małgorzata Waszak oraz go-
spodarz spotkania Ryszard Nawrocki – 
Wójt Gminy Stare Miasto.

Na samym początku spotkania przed-
stawione zostały statystki policyjne z te-
renu dwóch gmin tj. najczęstsze wykro-
czenia, przestępstwa i ich wykrywalność. 
Trzeba tutaj zwrócić uwagę, że Stare 
Miasto jako miejscowość jest w specy-
fi cznej sytuacji. Graniczy bezpośrednio 
z miastem Koninem, na jej terenie jest 
zlokalizowane duże centrum handlowe 
i następuje napływ ludności. Te czynniki 
wiążą się niestety ze zwiększoną liczbą 
wykroczeń i przestępstw. Rodzi to nowe 
wyzwania dla policji i samorządu.

W debacie udział wzięli mieszkań-
cy, zarówno z gminy Stare Miasto jak 
i Krzymów, byli także obecni radni, 
sołtysi i dyrektorzy szkół. Głównym ce-

lem debaty było sygnalizowanie zagro-
żeń i potencjalnych niebezpieczeństw 
przez samych mieszkańców. Do naj-
ważniejszych zagrożeń wymienionych 
podczas debaty zaliczyć można: dostęp 
do narkotyków, zagrożenia związane 
z organizacją imprez masowych, za-
grożenia drogowe związane ze stanem 
dróg i chodników. Proponowano zmiany 
w organizacji ruchu i zmniejszenie do-
puszczalnej prędkości na najbardziej 
ryzykownych odcinkach dróg. Poruszo-
no również kwestię wandalizmu i dewa-
stacji obiektów użyteczności publicznej, 
a zwłaszcza obiektów szkolnych.

Wspólna debata o bezpieczeństwie 
pozwoliła wskazać problemy, zarówno 
te które już istnieją oraz potencjalne 
niebezpieczeństwa oraz propozycje ich 
rozwiązywania. Celem debaty w dalszej 
perspektywie jest stworzenie skutecz-
nego modelu współpracy pomiędzy 
samorządami i Policją w celu poprawy 
bezpieczeństwa mieszkańców gmin.

KM

Debatowali 
o bezpieczeństwie

Godło 
„Teraz 
Polska” 
pozostaje 
w gminie

3 października br. na Stadionie Na-
rodowym w Warszawie odbyło się spo-
tkanie Klubu „Teraz Polska”. Krzysztof 
Przybył, prezes Fundacji Polskiego 
Godła Promocyjnego oraz prof. Michał 
Kleiber, przewodniczący kapituły, pre-
zes PAN wręczyli certyfi katy Godła „Te-
raz Polska” tym laureatom konkursu, 
którzy zachowali prawo do posługiwa-
nia się godłem. Wśród laureatów była 
także Gmina Stare Miasto. Klub „Teraz 
Polska” - to forum spotkań i wymiany 
poglądów, skupiające laureatów kon-
kursu, członków kapituły, fundatorów, 
sponsorów oraz partnerów. Gościem 
specjalnym spotkania był Wojciech 
Olejniczak - Poseł do Parlamentu Eu-
ropejskiego, członek Kapituły Godła 
„Teraz Polska”, który przedstawił nowe 
możliwości pozyskiwania funduszy 
unijnych na wsparcie polskiego ekspor-
tu. W trakcie dyskusji poruszony został 
również temat patriotyzmu gospodar-
czego oraz pozytywnych efektów kupo-
wania polskich produktów i usług dla 
całej gospodarki. Gmina Stare Miasto 
została uhonorowana godłem „Teraz 
Polska” podczas uroczystej gali w Te-
atrze Wielkim w Warszawie 11 czerwca 
2012 r. Statuetkę w kategorii „Gmina 
Wiejska” odebrał Wójt Ryszard Nawroc-

ki. Godło jest przyznawane samorzą-
dom wyróżniającym się gospodarnością 
oraz atrakcyjnością dla mieszkańców 
i przedsiębiorców. Aby móc posługiwać 
się znakiem „Teraz Polska” gmina mu-
siała zostać pozytywnie oceniona przez 
kapitułę pod względem realizowanej 
polityki inwestycyjnej i dostępności do 
infrastruktury technicznej. Pod uwagę 
brano również politykę społeczną i for-
mę organizacyjną Urzędu Gminy. Kryte-
rium oceny stanowiła również polityka 
promocyjna gminy.

KM

KOMISARIAT POLICJI
W STARYM MIEŚCIE 
62-571 Stare Miasto 

ul. Topolowa 1 
tel. (63) 247-26-00, fax (63) 247-26-05

st. sierż. Adam Jędro 
Obszar: Stare Miasto, Rumin, Barczy-
głów, Główiew, Kazimierów, Kruszyna, 

Lisiec Nowy, Lisiec Wielki, Nowiny, 
Posada, Przysieka, Tomaszew, Niklas.

st. sierż. Maciej Sokół
Obszar: Żychlin, Janowice, Żdżary, 
Bicz, Bicz Ostatki, Karsy, Krągola, 

Krągola Pierwsza, Modła Królewska, 
Modła Księża, Modła Kolonia, Zgoda.



7

WIADOMOŚCI STAROMIEJSKIEWIADOMOŚCI STAROMIEJSKIE

Powiat 
śpiewał 
i recytował

Tegoroczna IV już edycja Przeglą-
du Recytatorskiego i Wokalnego Stare 
Miasto 2013 dobiegła końca. Miłym za-
skoczeniem dla organizatorów był fakt, 
iż z roku na rok przybywa chętnych do 
udziału w konkursach, a tym samym 
poziom cały czas rośnie. W dniach 7 i 8 
listopada w Świetlicy Wiejskiej w Starym 
Mieście można było posłuchać jak recy-
tuje i śpiewa powiat koniński. Do udziału 
w IV Przeglądzie Stare Miasto 2013 za-

kwalifi kowało się 53 wykonawców w czę-
ści recytatorskiej i 42 w części wokalnej. 
Wykonawcy reprezentowali szkoły pod-
stawowe, gimnazja, placówki kulturalne 
z terenu powiatu konińskiego. Jury oce-
niało artystów biorąc pod uwagę dobór 
repertuaru, dykcję, emisję, interpretację 
oraz ogólne wrażenie artystyczne. Szcze-
gółową listę wyników można znaleźć na 
stronie internetowej www.stare-miasto.pl 
w dziale aktualności.

Rozwój 
przez 
wspólne 
działanie

„Aglomeracja konińska – współpraca 
JST kluczem do nowoczesnego rozwoju 
gospodarczego” to projekt realizowany 
przez Powiat Koniński, Miasto Konin 
i gminy powiatu konińskiego. Aglome-
racja jako zbiór powiązanych między 
sobą różnymi funkcjami miasta i okala-
jących go gmin to dla naszego regionu 
nowe pojęcie i zarazem nowe działa-
nie. Czy potrzebne? Konieczne, jeśli 
chcemy pozyskiwać wspólnie środki 
z nowego rozdania unijnych pieniędzy 
2014-2020. Właśnie współpraca między 

samorządami ma być według Minister-
stwa Rozwoju Regionalnego kluczem 
do pozyskiwania pieniędzy na rozwój. 
A tego jak wiemy nasz region bardzo 
potrzebuje, szczególnie kiedy myślimy 
o gospodarce. Pierwszym działaniem 
projektowym, którego w praktyce do-
świadczyć mogą mieszkańcy Konina 
i okolicznych gmin są badania spo-
łeczne. Używając języka medycyny, 
nie może być bowiem dobrej diagnozy 
i wskazań na przyszłość, bez gruntow-
nego badania obszaru, na którym żyje-
my. Badania prowadzić będzie Konsor-
cjum – RESTAT Rafał Piszczeki BioStat 
Piszczek, Wolny Sp. Jawna z Rybnika. 
Kiedy więc do naszych drzwi trafi  an-
kieter, potraktujmy go odpowiedzialnie 
i poświęćmy kilka chwil na udzielenie 
odpowiedzi. Dodatkowym badaniem 
prowadzonym przez śląską fi rmę będą 
wywiady grupowe i pogłębione z przed-
siębiorcami, organizacjami pozarzą-
dowymi oraz przedstawicielami władz 
samorządowych. Opracowany raport 
końcowy z przeprowadzonych badań 
będzie podstawą do opracowania w ra-

mach projektu trzech dokumentów tj. 
Strategii Rozwoju Obszaru Funkcjonal-
nego Aglomeracja Konińska, Studium 
Rozwoju Transportu Zrównoważonego 
oraz Studium Rozwoju Gospodarczego 
wraz z programem promocji terenów 
inwestycyjnych. Więcej informacji na te-
mat projektu i poszczególnych działań 
można znaleźć na stronie www.powiat.
konin.pl lub dowiedzieć się telefonicznie 
pod numerem +48/63 24- 32 64.

Projekt „Aglomeracja konińska – 
współpraca JST kluczem do nowocze-
snego rozwoju gospodarczego” jest 
współfi nansowany ze środków Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalne-
go w ramach Programu Operacyjnego 
Pomoc Techniczna 2007-2013. 

Zadanie realizowane przy współfi nan-
sowaniu ze środków Unii Europejskiej 
przyznanych w ramach „Konkursu na 
działania wspierające jednostki samo-
rządu terytorialnego w zakresie plano-
wania miejskich obszarów funkcjonal-
nych” ogłoszonego przez Ministerstwo 
Rozwoju Regionalnego.

Starostwo Powiatowe w Koninie

BMG
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Wójt został 
Mikołajem

Tradycyjnie 6 grudnia do Urzędu Gminy przybywają ucznio-
wie, aby spotkać się z Mikołajem. Mikołaj, był bardzo dobrze 
wszystkim znany ponieważ w jego rolę wcielił się Wójt Gmi-
ny Ryszard Nawrocki. Na spotkanie mikołajkowe w Urzędzie 
Gminy przybyły reprezentacje dzieci z gminnych placówek 
oświatowych. Dzieci otrzymały paczki ze słodyczami oraz roz-
mawiały z „Mikołajem” na temat Świąt Bożego Narodzenia.

KM

Na orbicie serc
Po sześciomiesięcznych przygotowa-

niach i próbach projekt w końcu ujrzał 
światło dzienne. Musical „Na orbicie 
serc” na podstawie „Tańca Wampirów” to 
czarna komedia o życiu, miłości i pragnie-
niu wolności a wszystko to podane na tacy 
z humorem. Akcja przedstawienia rozgry-
wa się mniej więcej sto lat temu w okolicy 
Transylwanii. Do odludnej górskiej wsi przybywa młody Alfred 
– nieustraszony badacz wampirów… Muzyka i humor, parodia 
i romans, czerwone trzewiki i czosnek, krew i beznadziejna 
„wieczna wieczność” na którą narzekają nieszczęśliwe bo nie-
śmiertelne wampiry, no i miłość, którą jak zwykle trzeba będzie 
ratować… Musical był już kilkukrotnie wystawiany w paździer-
niku w Świetlicy Wiejskiej w Starym Mieście, a w dniu 13 grud-
nia wystawiono go także na deskach Domu Kultury „OSKARD” 
w Koninie. Scenariusz i reżyserię musicalu opracowała Beata 
Michalak – Górna, a w sceniczne role wcielili się wokaliści ze 
Świetlicy Wiejskiej w Starym Mieście.

BMG

Świąteczne ozdoby, kolędy i tra-
dycyjne wigilijne przysmaki. 
Wszystko to wprowadziło at-
mosferę Świąt Bożego Naro-
dzenia podczas XX Gminnego 
Konkursu Dziedzictwa Kulturo-
wego. Konkurs odbył się w dniu 
14 grudnia w Szkole Podstawo-
wej w Barczygłowie. 

Konkursy Dziedzictwa Kulturowego 
mają w gminie Stare Miasto długą tra-

dycję, ponieważ są organizowane już od 
10 lat, dwa razy w roku. Celem konkur-
sów jest zachowanie tradycji świątecz-
nych takich jak: wykonywanie ozdób, 
przygotowywanie potraw oraz wspól-
nego spotykania się przy kolędach.

Podczas konkursu współzawodniczą 
ze sobą Koła Gospodyń Wiejskich, wy-
konując najpiękniejsze ozdoby związa-
ne z Bożym Narodzeniem. W tym roku 
gospodynie miały za zadanie wykonać 
najpiękniejszą bombkę choinkową. 
Zadanie to było dużym wyzwaniem, 
ponieważ czas na wykonanie zadania 

był ograniczony tylko do jednej godzi-
ny. Pomimo presji czasu wykonane 
bombki wręcz zachwycały. 

Podczas wykonywania prac konkur-
sowych, przed licznie zgormadzoną pu-
blicznością wystąpili uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Barczygłowie. Wyko-
nali oni tradycyjne polskie kolędy wpro-
wadzając świąteczny nastrój. Uczniom 
starczyło również czasu na wykonanie 
własnej bombki choinkowej.

Po upływie godziny bombki były już 
gotowe. Trzynaście prac zostało dokład-
nie ocenionych przez jury. Wszystkie 
bombki były bardzo piękne co znacznie 
utrudniało wybranie tych najlepszych. 
Po długich obradach jury przedstawiło 
laureatów. Miejsce trzecie zdobyło KGW 
Żdżary, miejsce drugie należało do KGW 
Janowice. Decyzją jury najpiękniejszą 
bombkę choinkową wykonało KGW 
z Kars. Wszystkim uczestnikom kon-
kursu należą się gratulacje.

Na zakończenie można było spró-
bować tradycyjnych wigilijnych potraw 
przygotowanych przez gospodynie. 
Gratulujemy wszystkim uczestnikom 
konkursu oraz kierujemy podziękowa-
nia dla wszystkich osób zaangażowa-
nych w przygotowanie uroczystości.

KM

Najpiękniejsze
bombki choinkowe



9

WIADOMOŚCI STAROMIEJSKIEWIADOMOŚCI STAROMIEJSKIE

Zespół powstał w 1973 roku z inicjatywy nauczycielki 
Barbary Kwiecińskiej przy ówczesnej Szkole Podstawo-
wej w Liścu Wielkim. Tę inicjatywę wspierała od samego 
początku dyrektor szkoły Barbara Zawal. Dzisiaj „Uśmie-
chem” kieruje Karolina Zawal, która sama stawiała w nim 
swoje pierwsze taneczne kroki, „Uśmiech” działa przy 
Zespole Szkół w Liścu Wielkim przy wsparciu dyrektor 
Agnieszki Niekochańskiej. Dzięki stałemu rozwojowi ze-
spół zdobywa wiele nagród i wyróżnień nie tylko w kraju, 
ale i za granicą. W tej chwili do „Uśmiechu” należy 60 osób, 
a jego absolwenci zasilają szeregi Zespołu Pieśni i Tańca 
„Konin”. Można stwierdzić, że Zespół Tańca Ludowego 
„Uśmiech” jest kulturalną wizytówką gminy Stare Miasto, 
a także dumą całego regionu.

W trakcie koncertu jubileuszowego można było zobaczyć 
wiele tradycyjnych tańców ludowych, nie zabrakło m.in. kra-
kowiaka, poloneza, oberka, tańców wielkopolskich i górali 
żywieckich. Tańce i pieśni wykonywali artyści w różnych gru-
pach wiekowych, za każdym razem nagradzani gromkimi 
brawami.

Jubileusz był okazją do podziękowań i wyróżnień. Zało-
życielka „Uśmiechu” Barbara Kwiecińska otrzymała tego 
dnia odznakę „Zasłużony dla Powiatu Konińskiego”. Takie 
samo wyróżnienie otrzymał cały Zespół Tańca Ludowego 

„Uśmiech”. Nie zabrakło gratulacji i życzeń od władz sa-
morządowych. Wójt Gminy Stare Miasto Ryszard Nawrocki 
przekazał na scenie symboliczny „czek” w kwocie 4000 zł, 
która zostanie przekazana artystom. Taką samą kwotę dla 
zespołu podarował również Prezydent Miasta Konina Józef 
Nowicki. 

Samorząd gminy Stare Miasto życzy „Uśmiechowi” dal-
szych sukcesów oraz kolejnych tak wielkich jubileuszy. 

KM

Z „Uśmiechem”
od 40 lat 
Zespół Tańca Ludowego „Uśmiech” z Liśca Wiel-
kiego w 2013 r. obchodzi 40 – lecie swojej dzia-
łalności. Z tej właśnie okazji w dniu 21 listopada 
na scenie Konińskiego Domu Kultury odbył się 
koncert jubileuszowy. Koncert cieszył się bardzo 
dużym zainteresowaniem, świadczy o tym fakt, że 
widownia zapełniła się po brzegi. Nic w tym dziw-
nego, ponieważ liczba osób związanych z zespo-
łem na przestrzeni 40 lat jest bardzo duża. „Taniec 
łączy pokolenia” to hasło, które idealnie pasuje 
do historii „Uśmiechu”, tradycje tańca ludowego 
w tym zespole bardzo często przechodziły z rodzi-
ców na ich dzieci.



10

WIADOMOŚCI STAROMIEJSKIEWIADOMOŚCI STAROMIEJSKIE

Uroczystość wręczenia nagród w pro-
jekcie realizowanym przez Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego w part-
nerstwie z Uniwersytetem im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu i Ogólnopolską 
Fundacją Komputerową odbyła się 23 
października 2013 roku w Auli Uniwer-
sytetu im. Adama Mickiewicza w Po-
znaniu. Na galę fi nałową projektu „eSz-
koła – Moja Wielkopolska” zaproszono 

12 najlepszych zespołów uczniowskich 
wraz z opiekunami – 8 z gimnazjów i 4 
ze szkół ponadgimnazjalnych. Obecni 
na Gali byli także przedstawiciele władz 
samorządowych, dyrektorzy szkół. Na-
szą gminę reprezentował wójt - Ryszard 
Nawrocki, kierownik Referatu Oświaty, 
Kultury i Sportu – Małgorzata Kostań-
ska, dyrektorzy: Katarzyna Wojciechow-
ska, Agnieszka Niekochańska, Anna 

Matczak – Gaj. W szranki o stworzenie 
najlepszego projektu stanęło 315 zespo-
łów uczniowskich ze 105 szkół z całej 
Wielkopolski. Kapituła konkursu „eSz-
koła” złożona z profesorów Uniwersy-
tetu im. Adama Mickiewicza przyznała 
główne miejsca 6 szkołom oraz dodat-
kowo wyróżniła 6 projektów. W grupie 
wyróżnionych projektów znalazł się wła-
śnie projekt gimnazjalistów z Żychlina. 
Gimnazjaliści za zdobycie wyróżnienia 
w projekcie „eSzkoła – Moja Wielkopol-
ska” otrzymali aparaty fotografi czne, 
a opiekunce projektu Monice Jąkalskiej 
wręczono laptopa. Tematy uczniowskich 
prac były dowolne – wszystko zależało 
od pomysłowości twórców. Pomysł na-
szych gimnazjalistów z Żychlina okazał 
się trafny. Przypomnijmy, że „eSzkoła 
– Moja Wielkopolska” promuje naukę 
metodą projektów przy wykorzystaniu 
nowoczesnego sprzętu. Każda ze szkół 
otrzymała laptopy, tablety, tablicę inte-
raktywną oraz dostęp do szerokopasmo-
wego Internetu. W trakcie uroczystości 
odbył się także fi nał konkursu Globtro-
tera, w którym uczestniczyła uczennica 
z Gimnazjum w Liścu Wielkim. Udział 
w Gali Finałowej był dla uczniów ogrom-
nym wyróżnieniem i powodem do dumy 
z ich osiągnięć dla szkoły i władz samo-
rządowych. Gratulujemy!

Monika Jąkalska

Projekt z Żychlina 
wyróżniony w „eSzkole”

Gmina Stare Miasto w dniu 11 listo-
pada uczciła 95 rocznicę odzyskania 
przez Polskę niepodległości. To wła-
śnie tego dnia 1918 roku po 123 latach 
niewoli nasz kraj uzyskał państwowość 
oraz powrócił na mapę Europy. Obcho-
dy Święta Niepodległości w Gminie 
rozpoczęto od uroczystej Mszy Świę-
tej za Ojczyznę, a po jej zakończeniu 
wzorem lat poprzednich odbył się 

przemarsz pod 
Pomnik Ofi ar II 
Wojny Światowej 
przy Urzędzie 
Gminy. Uroczy-
stość rozpoczęto 
od Hymnu Pań-
stwowego, a na-
stępnie wykona-
no Apel Pamięci, który uczcił pamięć 
i złożył hołd bohaterom, którzy walczyli 
i ginęli za wolną Ojczyznę. Uroczystą 
przemowę wygłosił Wójt Gminy. Na-
wiązując do historii, mówił o potrze-
bie kształtowania w dzisiejszych cza-
sach postaw patriotycznych zwłaszcza 
u młodego pokolenia. Wskazywał, że 
dzięki poświęceniu bohaterów może-
my dziś żyć w wolnym i demokratycz-
nym państwie. Po przemówieniu Wójta 
Gminy złożono kwiaty oraz znicze pod 
Pomnikiem Ofi ar II Wojny Światowej. 

W gminne obchody Święta Nie-

podległości wpisany był IV Koncert 
Pieśni Patriotycznej, który odbył 
się15 listopada br. w Zespole Szkół 
w Liścu Wielkim. Była to okazja, aby 
usłyszeć pieśni żołnierskie i patrio-
tyczne w wykonaniu uczniów. Reper-
tuar prezentował przekrój różnych 
okresów historycznych naszego pań-
stwa. Koncert pozwolił poczuć ducha 
walki o niepodległość, przywołał ob-
razy wielu bohaterskich postaw oraz 
swoim klimatem wzmocnił poczucie 
patriotyzmu.

KM

Święto 
Niepodległości
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Uroczyste obchody rozpoczęto mszą świętą polową, od-
prawioną przez proboszcza parafi i Lisiec Wielki, księdza 
Dariusza Maćczaka. Następnie rozpoczęła się część arty-
styczna i montaż słowno–muzyczny ukazujący dzieje szkoły 
od jej zarania, czyli od 1913 roku. Ukazano zmiany, które 
nastąpiły zarówno w działalności, jak i wyglądzie szkoły. 
W części artystycznej udział wzięli obecni i byli uczniowie 
szkoły. Pierwszą część obchodów zakończyły przemówienia 
dyrektora szkoły – Beaty Białas, Patronki – Miry Stanisław-
skiej–Meysztowicz, Wicestarosty Konińskiego – Andrzeja 
Nowaka oraz Wójta Gminy Stare Miasto, a także Prezesa 
Towarzystwa Inicjatyw Obywatelskich w Koninie Anny Le-
wandowskiej, która przyznała zasłużonym pracownikom 
szkoły medale okolicznościowe. Druga część obchodów 
odbyła się na parterze szkoły, gdzie odsłonięto tablicę pa-
miątkową: „W 100-lecie szkoły Dyrektorom i Nauczycielom 
– Społeczeństwo”. Tablicę odsłonił jej fundator – radny wsi 
Żdżary – Leszek Różański. Wcześniej wszyscy mieli moż-
liwość obejrzenia szkoły, gdzie na tę okoliczność zrobio-
no wystawy zdjęć w małych i dużych formatach, z różnych 

epok. Wystawiono też kroniki szkoły, do których można było 
złożyć pamiątkowe wpisy i odszukać się na listach absol-
wentów, wystawionych w sali historycznej. Po odsłonięciu 
tablicy wkopano jubileuszowe drzewo – dąb będący ostat-
nim z dwudziestu drzew zasadzonych w ramach akcji „20 
drzew na 20-lecie Fundacji Nasza Ziemia”. Najmłodsze 
dzieci kwiatami podziękowały Wójtowi Gminy za ufundowa-
nie placu zabaw przy szkole. Ostatnim punktem ofi cjalnej 
części uroczystości było otwarcie Izby Ekologicznej, która 
powstała z inicjatywy Dyrektora Beaty Białas i nauczycieli 
tutejszej szkoły. Mogła uzyskać taki kształt i rozmach dzię-
ki sponsorom oraz środkom pozyskanym przez działający 
przy szkole Klub Przyjaciół Ziemi.

W kolejnym punkcie programu zaproszono wszystkich 
gości, obecnych uczniów oraz absolwentów, którzy zdecy-

dowali się wziąć udział w pierwszym zjeździe koleżeńskim 
wszystkich roczników na poczęstunek do budynku Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Żdżarach. Życzono wielu serdecz-
nych wzruszeń w odnawianiu starych przyjaźni i dobrej 
zabawy, która trwała do północy. Na tym uroczystości za-
kończono. Dyrektor szkoły składa gorące podziękowania 
wszystkim sponsorom oraz osobom, które włączyły się 
w organizację obchodów jubileuszy.

Barbara Paulińska

Sto lat Szkoły 
Podstawowej 
w Żdżarach
„Każdy ma takie miejsce na ziemi, miejsce, gdzie chce 
powracać, w miejscu tym zawsze jest nostalgicznie - 
i śmiać się można, i płakać...”
Słowa te padły na uroczystości 100-lecia szkoły, 
5-lecia nadania Szkole Podstawowej w Żdżarach 
imienia Miry Stanisławskiej – Meysztowicz oraz 
nadania i poświęcenia sztandaru szkoły. Odby-
ło się też podsumowanie jubileuszu 20-lecia po-
wstania Fundacji Nasza Ziemia i akcji Sprzątania 
Świata – Polska, którą to instytucję powołała do 
istnienia i akcję zapoczątkowała Patronka Szkoły 
– Mira Stanisławska–Meysztowicz, która była tak-
że gościem honorowym uroczystości.
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Szkoła promuje 
zdrowie

Szkoła Promująca Zdrowie to szkoła, która propaguje nie 
tylko zdrowy styl życia, ale jest także inwestycją kładącą 
nacisk na wszechstronną edukację młodego pokolenia. To 
szkoła, w której obowiązują zasady współpracy, panuje do-
bra atmosfera, gdzie zdrowie całej społeczności szkolnej jest 
priorytetowym celem działania.

W dniu 15 listopada w Szkole Podstawowej w Barczygłowie 
odbyła się wizyta studyjna, której celem było podsumowanie 
działań realizowanych w ramach programu Szkoła Promu-
jąca Zdrowie. Scenariusz spotkania pod hasłem „Zdrowie 
jest najważniejsze” zaplanowano tak, aby w pełni odzwier-
ciedlał podejmowane przez ostatnie 3 lata zadania promują-
ce zdrowy tryb życia. Przygotowano bogatą prezentację mul-
timedialną, przedstawione zostały zrealizowane programy 
i projekty w zakresie edukacji zdrowotnej i promocji zdro-
wia w poszczególnych trzech latach naszych przygotowań. 
Zaprezentowano także trzy inscenizacje „Witaminki ważna 
sprawa”, „Bo higienę warto znać i codziennie o nią dbać” 
oraz w „Zdrowym ciele zdrowy duch”, w których dzieci w hu-
morystyczny sposób przedstawiały problematykę obejmu-
jącą nasze działania prozdrowotne. Na korytarzu szkolnym, 
na sztalugach zaprezentowano prace plastyczne i pisemne 
dzieci, zdjęcia, własnoręcznie wykonane książki kucharskie 
oraz kramik z owocami i warzywami. Przedstawione działa-
nia zostały wysoko ocenione przez panią Dorotę Rogalską 
–Daszkiewicz – wizytatora delegatury w Koninie Wielkopol-
skiego Kuratorium Oświaty w Poznaniu – Rejonowego Koor-
dynatora Sieci Szkól Promujących Zdrowie, która przekazała 
pani dyrektor gratulacje za wysoki poziom zaangażowania 
całej społeczności szkolnej w to przedsięwzięcie oraz Anetę 
Moralewską – Bembenek – przedstawiciela Sanepidu, Annę 
Kamińską – Koordynatora ds. Szkół Promujących Zdrowie 
z ramienia MODN w Koninie. Szkoła dostała rekomendację 

i zostanie przyjęta do Wielkopolskiej Sieci Szkół Promują-
cych Zdrowie. Wręczenie certyfi katu nastąpiło 9 grudnia 
w Poznaniu.

Na koniec wszyscy zaproszeni goście, uczniowie, rodzice, na-
uczyciele mogli skosztować pysznych, zdrowych dań przygoto-
wanych przez panią Magdalenę Simińską i innych rodziców.

 Aneta Żarczyńska
 Szkolny Koordynator do spraw zdrowia

Pomoc 
przedmedyczna 
w szkołach

Słuchacze Wydziału Ratownik Medyczny Wielkopolskiego 
Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Usta-
wicznego w Koninie, przeprowadzili zajęcia z zakresu pro-
fi laktyki bezpiecznego zachowania dla dzieci z Przedszkola 
Samorządowego w Starym Mieście, a także klas „0” Szkoły 
Podstawowej w Starym Mieście. Pomysłodawcami akcji byli 
Robert Bielecki, Jadwiga Janiak oraz Bartłomiej Michalak. 
Profi laktyka skierowana do dzieci ma na celu kształtowanie 
pozytywnych oraz bezpiecznych postaw i zachowań dzieci 
w sytuacjach trudnych, zagrażających zdrowiu, a niekiedy 
nawet życiu. Przeprowadzone zajęcia miały także za zadanie 
odpowiednio wczesne uświadomienie dziecku zagrożeń, któ-
re mogą wystąpić w przedszkolu, w domu, na drodze oraz 

ograniczyć liczbę niebezpiecznych zdarzeń z udziałem dzieci. 
Pomysłodawcy akcji wraz z Wójtem Ryszardem Nawrockim, 
Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
dyrektorami placówek oświatowych z terenu gminy Stare 
Miasto, prowadzą tego typu zajęcia od 2009 roku. W tym roku 
szczególny nacisk położono na dzieci w wieku przedszkol-
nym, który jest specyfi cznym okresem w życiu dziecka, ma-
jącym istotny wpływ na zmiany zachodzące w jego indywidu-
alnym rozwoju.

BM

Wieści 
z Gimnazjum 
w Starym 
Mieście
• „Szukam porozumienia ze swoim dzieckiem”– to temat 

warsztatów z udziałem rodziców i uczniów naszej szkoły, 
które odbyły się 27 listopada. Inicjatorką spotkania była pani 
Jadwiga Janiak.
• Do „Salonu Wróżb” zaprosił Samorząd Uczniowski. Każdy 

mógł poznać swoją przyszłość i dowiedzieć się, czy spełnią 
się jego marzenia.
• „Współczesna Rosja” – to interesująca wystawa, przygoto-

wana przez uczennice klasy II. Przybliżyły naszym uczniom 
ten fascynujący kraj. 
• Brawa dla Elizy Krzyżostaniak, Wiktorii Szmyt i Huberta 

Kwitowskiego, którzy zakwalifi kowali się do etapu rejono-
wego konkursów przedmiotowych. Trzymamy kciuki za dal-
sze sukcesy!
• „Suchą nogą do szkoły” - dzięki fi nansowemu wsparciu 

Urzędu Gminy w Starym Mieście, wykonano wjazd do Gim-
nazjum z kostki brukowej.

Jolanta Kowalczyk



13

WIADOMOŚCI STAROMIEJSKIEWIADOMOŚCI STAROMIEJSKIE

W dniach 9–11 listopada br. roku 
w Sali Gimnastyczno-Środowiskowej 
w Starym Mieście odbyły się Pierwsze 
Międzynarodowe Rozgrywki w Piłce 
Siatkowej Dla Młodzieży i Osób Doro-
słych. Udział w nich wzięło 6 drużyn: 
Europejski Klub Stanisławowa z Ukra-
iny, Drużyna z Gminy Godów, KS TEAM 
Stare Miasto, Drużyna Radia Zet Gold, 
GTS Mąkolno oraz Kolskie Towarzystwo 
Promocji Piłki Siatkowej.

Na początku rozegrano emocjonują-
ce mecze w dwóch grupach, ale oprócz 
sportowych zmagań był także czas na 
spotkanie integracyjne przy ognisku 
w Gospodarstwie Agroturystycznym 
„W Siodle” w Trójce oraz okazja do 
zwiedzania powiatu konińskiego.

Wielki fi nał rozgrywek odbył się 11 
listopada. Mecz fi nałowy rozegrały 
drużyny KS TEAM Stare Miasto i GTS 
Mąkolno. Po emocjonującej rozgrywce 
zwyciężyła drużyna gości 3:0. W mię-
dzyczasie Rozgrywki uatrakcyjnił pokaz 

szermierczy przygotowany przez szer-
mierzy KS TEAM Stare Miasto. 

Na zakończenie odbyła się ceremonia 
wręczenia pamiątkowych dyplomów, 
medali oraz pucharów. Wójt Gminy 
Stare Miasto podziękował wszystkim 
uczestnikom za zaangażowanie i walkę. 
Orest Bezzubiak z Europejskiego Klubu 
Stanisławowa podsumował imprezę 
słowami, iż nie liczy się wynik tej rywa-
lizacji i zajęte miejsce, lecz integracja 
i możliwość poznania się. 

Rozgrywek tych nie udałoby się zorga-
nizować gdyby nie zaangażowanie wielu 
osób i fi rm. Dlatego wszystkim, bez wy-
jątku, którzy pomogli w ich organizacji 
należą się ogromne podziękowania. 
W szczególności – Samorządowi Wo-

jewództwa Wielkopolskiego, Powiatowi 
Konińskiemu i Gminie Stare Miasto, 
którzy wsparli to zadanie fi nansowo. 

Wieczorem przedstawiciele KS TEAM 
Stare Miasto złożyli w imieniu swoim 
oraz drużyn z Godowa i Ukrainy kwiaty 
pod Pomnikiem Ofi ar II Wojny Świato-
wej. Międzynarodowe Rozgrywki w Pił-
ce Siatkowej były bowiem częścią ob-
chodów Dnia Niepodległości w Gminie 
Stare Miasto.

Agnieszka Komicz

Międzynarodowa 
siatkówka

Warsztaty 
kulinarne
Dzień 17.10.2013 r. był dla sze-
ściolatków ze Szkoły Podsta-
wowej w Starym Mieście nie-
zwykłym dniem, gdyż tego dnia 
dzieci zamieniły się w kucharzy 
i uczestniczyły w warsztatach 
kulinarnych zorganizowanych 
przez Firmę Kupiec, które prze-
prowadziła pani Elżbieta Fic 
z pomocą pani Agnieszki Szabel-
skiej.

Warsztaty rozpoczęły się pogadanką 
na temat zdrowego odżywiania. Dzieci 
tworząc Piramidę Żywienia, naklejając 
naklejki w jej odpowiednich polach, do-
wiedziały się dlaczego ma taki kształt, 
co oznaczają jej poszczególne pozio-
my, których produktów żywnościowych 
mogą jeść najwięcej, których mniej 
a czego mają unikać. Dowiedziały się 
także, że na zdrowie ma wpływ ruch 

i sport. Wybrane dzieci naśladowały 
różne dyscypliny sportowe, a pozostali 
uczestnicy mieli za zadanie odgadnąć 
jaki to sport. Wcielały się w postaci 
różnych witamin, przez co dowiedzia-
ły się w jakich potrawach występują 
i za co są odpowiedzialne. Najsmacz-
niejszym i najbardziej oczekiwanym 
punktem warsztatów było przygoto-
wanie przez dzieci pysznych, zdrowych 
kanapek przygotowanych na produk-
tach Firmy Kupiec: Crunchelli oraz 
podpłomykach. Do dyspozycji dzieci 
miały: owoce, serki, otręby oraz pro-

dukty Firmy Dr. Oetker takie jak: gala-
retki, smakowe budynie, bitą śmietanę 
i sosy do lodów. Dzieci przygotowały 
kolorowe kanapki nie tylko dla siebie, 
ale i dla swoich kolegów i koleżanek. 
Na zakończenie warsztatów każdy na 
pamiątkę otrzymał czapkę kucharską, 
kaszkę oraz gazetkę z przepisami dla 
rodziców.

Dzięki warsztatom dzieci pozyskały 
informacje na temat prawidłowego od-
żywiania oraz pogłębiły wiedzę dotyczą-
cą zdrowego stylu życia.

Magdalena Bartczak-Kaźmierczak
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Po raz 
dziesiąty 
siłowali 
się na ręce

Już po raz dziesiąty 17 listopada br. 
odbyły się Otwarte Mistrzostwa Pol-
ski Amatorów w Siłowaniu na Ręce 
„Debiuty” 2013. Ta dyscyplina sportu 
cieszy się coraz większym zaintere-
sowaniem, a mistrzostwa odbywające 
się właśnie w gminie to już tradycja. 
Organizatorami tegorocznej edycji byli 
tak jak w poprzednich latach OSP Bolo 
Stare Miasto oraz Federacja Armw-
restling Polska. Organizację imprezy 
wsparli: Urząd Gminy Stare Miasto, 
Starostwo Powiatowe w Koninie, Gim-
nazjum w Starym Mieście.

W tegorocznej edycji udział wzię-
ło ponad 110 zawodników z ponad 50 
miast Polski. Zmierzyli się oni ze sobą 
w kilku kategoriach. Eliminacje odby-
wały się na Sali gimnastycznej przy 
Gimnazjum w Starym Mieście, a fi na-
ły w Centrum Handlowym Ferio. Tam 
też pojawił się gość specjalny Robert 
Burneika – litewski kulturysta, zna-
ny przede wszystkim z serii fi lmów 
umieszczonych na serwisie interneto-

wym YouTube zachęcających do treno-
wania kulturystyki. Wspierał on swoją 
obecnością nie tylko samą imprezę, 
ale także towarzyszącą jej akcję cha-
rytatywną. Obszerna i szczegółowa 
lista wyników jest dostępna na stronie 
internetowej gminy Stare Miasto (w re-
lacji z imprezy: www.stare-miasto.pl).

KM

Sportowy rok 
Warty Rumin

24 listopada w Ruminie odbyło się spotkanie podsumowu-
jące sportowy rok Klubu Sportowego Warta Rumin. W wy-
darzeniu udział wzięli m.in. Ryszard Nawrocki, wójt Gminy 
Stare Miasto, Ireneusz Ćwiek, Przewodniczący Rady Gminy 
Stare Miasto oraz Mirosław Durczyński, Prezes OZPN Ko-
nin. W zebraniu udział wzięli także przedstawiciele organi-
zacji, z którymi klub współpracuje na co dzień: OSP Rumin, 
Rada Sołecka, Koło Gospodyń oraz Kółko Rolnicze. Na 
spotkanie przybyli zawodnicy pierwszej drużyny wraz z oso-
bami towarzyszącymi oraz młodzicy wraz z rodzicami. Nie 
zabrakło kibiców i sympatyków miejscowego klubu.

Spotkanie rozpoczął Zbigniew Tarłowski, Prezes Warty 
Rumin, który podsumował najważniejsze wydarzenia ostat-
niego roku tj.: awans drużyny seniorów do A-klasy dzięki 
reorganizacji rozgrywek, udział młodzików w rozgrywkach 
OZPN Konin, zakup samojezdnej kosiarki oraz dobre wyniki 
sportowe pierwszej i juniorskiej drużyny.

Sprawozdanie fi nansowe przedstawił Piotr Walczak, Skarb-
nik oraz członek Zarządu. Większość przychodów w 2013 
r. pochodziło ze środków Gminy Stare Miasto. Ponadto klub 
uzyskał wsparcie od sponsorów m.in. od Intermarche w CH 
Ferio oraz Starostwa Powiatowego w Koninie i miejscowych 
organizacji. Suma przychodów przekroczyła 37 tys. zł.

Kolejno głos zabrał trener seniorów Przemysław Wełnicki, 
który omówił dokonania zespołu w rozgrywkach ligowych. 
Zespół zajął 6 miejsce w tabeli i uplasował się bezpośrednio 
za drugimi drużynami klubów takich jak: Górnik Konin, Sokół, 
Kleczew, SKP Słupca. „Zespół zmienił styl gry dzięki wpro-
wadzeniu elementów taktyki. Niezmiernie cieszy mnie fakt, 
że dysponuję wyrównanym składem. Zmiennicy w żaden spo-
sób nie osłabiają drużyny, a ilość spotkań powoduje, że każdy 

ma szansę na 
grę” - powie-
dział szkole-
niowiec War-
ty Rumin.

Paweł Wi-
ś n i e w s k i , 
wiceprezes 
oraz trener 
młodzików młodszych, wyróżnił swoich podopiecznych za 
grę oraz zaangażowanie na treningach. Wiceprezes podzię-
kował również rodzicom za wsparcie, na które zawsze może 
liczyć w sprawach organizacyjnych.

Wójt Gminy Stare Miasto przekazał słowa uznania za po-
ziom organizacji klubu, jego zasługi i dokonania sportowe na 
rzecz gminy. Podkreślił dobrą współpracę z Zarządem oraz 
otwartość na potrzeby Warty Rumin. Dowodem wcześniej 
wypowiedzianych słów było przekazanie dresów sportowych 
ufundowanych przez gminę dla najmłodszych piłkarzy klubu.

Na koniec głos zabrał Mirosław Durczyński, Prezes OZPN 
Konin. Podsumował rezultaty reorganizacji rozgrywek oraz 
działania i plany lokalnego związku w stosunku do repre-
zentowanych przez siebie klubów.

Podczas spotkania nie zabrakło niespodzianek. Zarząd 
pierwszy raz postanowił wyróżnić swoich zawodników 
i wręczył pamiątkowe statuetki piłkarzom z najlepszą fre-
kwencją na treningach. Z pierwszego zespołu wyróżnienia 
otrzymali: Piotr Walczak oraz Arkadiusz Wesołowski. Z dru-
żyny młodzików: Kamil Krzyżak i Daniel Chajewski, którzy 
wzięli udział w konsultacjach szkoleniowych swojego rocz-
nika organizowanych przez OZPN Konin.

Wrażenie na uczestnikach zrobił tort przygotowany przez 
mamę Kamila Krzyżaka ze specjalnie wykonanym napisem 
z nazwą klubu. Całość uzupełnił przygotowany przez Bar-
tłomieja Tarłowskiego fi lm będący podsumowaniem doko-
nań klubu w ostatnich miesiącach.

Bartłomiej Tarłowski

Gość specjalny – Robert Burneika
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27 listopada 2013 r. w Bibliotece 
Publicznej Gminy Stare Miasto na-
stąpiło uroczyste zakończenie reali-
zacji projektu „Ocalić od zapomnienia 
– kapliczki i krzyże przydrożne Gminy 
Stare Miasto” dofi nansowanego z Mu-
zeum Historii Polski w ramach pro-
gramu Patriotyzm Jutra. Głównym ce-
lem projektu było rozbudzenie wśród 
mieszkańców gminy zainteresowań 
historią regionalną, architekturą sa-
kralną, pogłębienie wiedzy o kulturze 
i historii najbliższej okolicy, kształto-
wanie szacunku dla tradycji lokalnych, 
religijnych, patriotycznych oraz opisa-
nie i zachowanie dziedzictwa religijne-
go i kulturowego gminy Stare Miasto. 
W tym celu w ramach projektu w mie-
siącu maju, w szkołach na terenie 
naszej gminy wśród uczniów klas 4-6 
szkół podstawowych i klas 1-3 szkół 
gimnazjalnych zostały przeprowadzo-
ne warsztaty etnografi czne, fotogra-

fi czne i malarskie, a od czerwca do 
października konkursy fotografi czny, 
plastyczny i multimedialny. Konkursy 
plastyczny i multimedialny skierowane 
były do uczniów klas 4-6 szkół podsta-
wowych i klas 1-3 szkół gimnazjalnych 
natomiast konkurs fotografi czny adre-
sowany był do wszystkich mieszkań-
ców gminy Stare Miasto. 

W trakcie podsumowania projektu 
laureaci konkursu multimedialnego 
zaprezentowali swoje prezentacje, 
a następnie uroczyście wręczono na-
grody laureatom. Na konkursy wpły-
nęło: 58 prac plastycznych, 98 foto-
grafi cznych i 2 prace multimedialne. 
Łącznie wzięło w nich udział 88 osób. 
Nagrodzone prace fotografi czne oraz 
plastyczne zostały zaprezentowane na 
wystawie pokonkursowej.

Fotografi e i prace plastyczne wyko-
nane przez uczestników konkursów 
stały się materiałem wyjściowym do 

wydania katalogu pod nazwą „Ocalić 
od zapomnienia – kapliczki i krzyże 
przydrożne Gminy Stare Miasto”. Za-
prezentowanych zostało 58 kapliczek 
i krzyży przydrożnych z terenu naszej 
gminy. Obiekty te to symbole wiary na-
szych przodków, a zarazem pamiątki 
wielu ważnych wydarzeń w dziejach 
poszczególnych rodzin i miejscowo-
ści. Żaden z nich nie powstał przy-
padkowo, każdy do czegoś nawołuje, 
przypomina o jakimś zdarzeniu. Krzy-
że stawiano na rozstajach dróg, by 
przypominały o Bogu i udzielały bło-
gosławieństwa wędrowcom na dalszą 
podróż. Stawiane na początku i na 
końcu wsi wyznaczały granice miej-
scowości. Kapliczki powstawały jako 
wotum dziękczynne za uzdrowienie 
z ciężkiej choroby, szczęśliwy powrót 
z wojny do domu czy otrzymane od 
Boga szczególne łaski. Zapraszamy 
do zapoznania się z katalogiem, któ-
ry dostępny jest w naszej Bibliotece
(wkrótce również wersja elektroniczna 
na stronie www.bibliotekast.pl).

  Dorota Wiatrowska

Ocalić od zapomnienia

Grać oczami,
żyć nadzieją…

… taki jest przepis na sukces Mariana Dziędziela – aktora 
fi lmowego i teatralnego z wieloletnim stażem scenicznym. 
Patrząc na tego uśmiechniętego, pełnego werwy i humoru 
człowieka, nie sposób odmówić prawdziwości jego metodzie 
na osiągnięcie szczęścia w życiu. Gość Biblioteki Publicznej 
Gminy Stare Miasto znany chociażby z Wesela czy Drogów-
ki opowiadał o swoim życiu prywatnym, zawodowym, pro-
blemach i radościach oraz dzielił się ciekawymi spostrze-
żeniami dotyczącymi pracy na planie fi lmowym i nie tylko. 
Nie było to jednak proste słowotwórstwo służące zapełnie-
niu czasu. Dziędziel dodawał do każdej wypowiedzi cząstkę 
swojej wyjątkowości (podobnie jak to czyni poświęcając się 
aktorstwu), przeplatając niezwykle przemyślanie odpowie-
dzi na pytania prowadzącej spotkanie Anety Kwiatkowskiej 
z Radia Konin żartobliwymi wstawkami oraz mądrościami 
życiowymi. Aktor wielką wagę przywiązuje do rodziny uznając 
ja za rzecz niekwestionowanie najważniejszą. Z resztą gość 
wspominał swój dom rodzinny, jak i przygody motoryzacyjne 
z córką (i drogówką). Jego śląskie korzenie przysporzyły mu 
nie lada kłopot przy aplikowaniu do szkoły teatralnej w Kra-
kowie, gdyż mimo przyjęcia go do grona studentów musiał 
w ekspresowym tempie nabrać biegłości w posługiwaniu się 
mową polską, co mu się na szczęście udało osiągnąć.

Na spotkaniu ósmego grudnia w Świetlicy Wiejskiej w Sta-
rym Mieście pojawili się mniejsi i więksi fani twórczości i oso-
by Mariana Dziędziela. Pewne jest, że jedni jak i drudzy wyszli 
z niego zachwyceni i bogatsi o doświadczenie jakim jest ob-
cowanie z tak wybitnym aktorem.

Wsłuchując się w słowa aktora dało się wyczuć ogrom-
ną sympatię jaką darzy wszystkich ludzi, co w połącze-
niu z przedświątecznym czasem skłaniało do refl eksji 
nad zastosowaniem takiej samej życzliwości w naszym 
życiu.

Janusz Nowakowski



Skład i druk: Drukarnia Wydawnicza Trans-Druk, Golina
tel. 63 241 62 16, e-mail: sekretariat@stare-miasto.pl

b

XX Gminny Konkurs Dziedzictwa Kulturowego

KGW Karsy KGW Janowice KGW Żdżary

KGW Żychlin

KGW Krągola

KGW Barczygłów KGW Lisiec Wielki Uczniowie SP Barczygłów

KGW Krągola Pierwsza

KGW Główiew

KGW Stare Miasto

KGW Lisiec Mały

KGW Modła Królewska

KGW Rumin


